
 

COMUNE DI LUNGAVILLA
PROVINCIA DI PAVIA

----------------------

 
 
 
 

Verbale di Deliberazione del Consiglio Comunale
 

Sessione straordinaria – Seduta pubblica di prima convocazione
 
 

NR. 3 DEL 17-02-2018
 
 
 
 
OGGETTO: VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 2018/2020
 
 
 
L'anno duemiladiciotto addì diciassette del mese di Febbraio, alle ore 10:00, presso la Sala Consiliare
Palazzo Municipale, previo adempimento delle altre formalità di legge, è stato convocato il Consiglio
Comunale.
 
Eseguito l’appello risultano:
 

Componente Presente Assente   Componente Presente Assente
DAPRATI
ANDREA X   BUZZESE

MARIA LINDA X
TIZZONI
MARTINO X   CAMPANINI

GIAN PAOLO X
GRAVELLONI
VITTORIO X   ORLANDI

PAOLA X
BECCARIA
CARLA X   NAI OLEARI

MARIA CARLA X
BERTO
MARCO X   QUAGLINI

PIERA X
COSTA
MARCO X        
 
Numero totale PRESENTI:  11  –  ASSENTI:  0 
 
 
Partecipa alla seduta il dott. ROBERTO BARIANI, Segretario Comunale.
Il sig. ANDREA DAPRATI, nella sua qualità di SINDACO, assume la presidenza e, constatato legale il
numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta. 
Quindi invita il Consiglio a deliberare sull’oggetto sopraindicato.

   Deliberazione di Consiglio N° 3 / 2018

1/5   Atto firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e norme collegate



 
 Proposta n° 16 del 12-02-2018

 
Oggetto: VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 2018/2020
 
Presentata dal Servizio: Servizio 2 - Finanziario
 
Allegati: 5
 

IL CONSIGLIO COMUNALE
 
 
Premesso che:
-  con deliberazione di Consiglio Comunale n. 50 in data 21/12/2017, esecutiva ai sensi di legge, è stata
approvata la Nota di aggiornamento al Documento Unico di Programmazione (DUP) relativo al periodo
2018/2020, modificata con proprio  atto nella seduta odierna;
-  con deliberazione di Consiglio Comunale n. 51 in data 21/12/2017, esecutiva ai sensi di legge, è stato
approvato il bilancio di previsione finanziario 2018/2020 redatto in termini di competenza e di cassa
secondo lo schema di cui al d.Lgs. n. 118/2011;
 
Premesso altresì che con le seguenti deliberazioni:
- Giunta Comunale n. 07 in data 26/01/2018, esecutiva ai sensi di legge;
- Giunta Comunale n. 11 del 09/02/2018, esecutiva ai sensi di legge;
 sono state apportate variazioni al bilancio di previsione per adeguare le previsioni di entrata e di spesa alle
necessità riscontrate nel corso dell’esercizio, nel rispetto degli equilibri di bilancio;
 
Verificata la necessità di apportare variazioni al bilancio previsione finanziario 2018/2020 derivanti dalla
puntuale analisi dei fabbisogni preventivati in relazione all’andamento della gestione e all’attuazione degli
obiettivi indicati nel DUP, così come modificato con atto adottato dal Consiglio Comunale nella seduta
odierna;
 
Richiamato l’art. 175 del d.Lgs. n. 267/2000, come modificato dal d.Lgs. n. 118/2011, il quale prevede, ai
commi 1 e 2, che il bilancio di previsione può subire variazioni, in termini di competenza e di cassa, sia
nella parte entrata che nella parte spesa, per ciascuno degli esercizi considerati, con deliberazione di
Consiglio Comunale da adottarsi entro il 30 novembre di ciascun anno;
 
Visto il vigente Regolamento comunale di contabilità;
 
Visti i prospetti allegati al presente atto quali parti integranti e sostanziali, contenenti l’elenco delle
variazioni da apportare al bilancio di previsione finanziario 2018/2020;
 
Dato atto del permanere degli equilibri di bilancio nonché del rispetto dei vincoli di finanza pubblica, come
risulta dai prospetti allegati al presente atto quali parti integranti e sostanziali;
 
Acquisito agli atti il parere favorevole:
·  del responsabile del servizio finanziario, espresso ai sensi dell’art. 153 del d.Lgs. n. 267/2000;
·  dell’organo di revisione economico-finanziaria, espresso ai sensi dell’art. 239, comma 1, lettera b) del
d.Lgs. n. 267/2000;
 
Visto il d.Lgs. n. 267/2000, come modificato ed integrato dal d.Lgs. n. 118/2011;
Visto il d.Lgs. n. 118/2011;
Visto lo Statuto Comunale;
Visto il vigente Regolamento comunale di contabilità;
 
 

DELIBERA
 

1)      di apportare al bilancio di previsione finanziario 2018/2020 le variazioni di competenza e di cassa,
ai sensi dell’art. 175, commi 1 e 2, del d.Lgs. n. 267/2000 analiticamente indicate nei prospetti allegati
al presente atto quali parti integranti e sostanziali;
2)     di dare atto del permanere:

   Deliberazione di Consiglio N° 3 / 2018

2/5   Atto firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e norme collegate



a.      degli equilibri di bilancio, sulla base dei principi dettati dall’ordinamento finanziario e contabile
ed in particolare dagli artt.. 162, comma 6 e 193 del d.Lgs. n. 267/2000, come risulta dal prospetto
che si allega quale parte integrante e sostanziale;
b.    degli equilibri di finanza pubblica previsti dalle regole sul pareggio di bilancio, come risulta dal
prospetto allegato quale parte integrante e sostanziale;

3)     di inviare per competenza la presente deliberazione al tesoriere comunale, ai sensi dell’art. 216,
comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000.

 
 
 
 

   Deliberazione di Consiglio N° 3 / 2018

3/5   Atto firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e norme collegate



IL CONSIGLIO COMUNALE
 
Vista ed esaminata la proposta di deliberazione 16 allegata al presente atto per costituirne parte integrante
e sostanziale corredata dei pareri ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;
 
Ritenuta meritevole di approvazione per le motivazioni espresse nella stessa;
 
Visto l’esito della seguente votazione legalmente espressa:
 

 Presenti 11  
 Favorevoli 10  DAPRATI ANDREA - GRAVELLONI VITTORIO - BECCARIA

CARLA - BERTO MARCO - COSTA MARCO - BUZZESE
MARIA LINDA - CAMPANINI GIAN PAOLO - ORLANDI
PAOLA - NAI OLEARI MARIA CARLA - QUAGLINI PIERA

 Contrari 0  
 Astenuti 1  TIZZONI MARTINO

 
 

 
DELIBERA

 
 
di approvare integralmente la proposta succitata che costituisce parte integrante e sostanziale del presente
atto, corredata dei pareri ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

 
SUCCESSIVAMENTE

 
Visto l’esito della seguente votazione legalmente espressa:
 

 Presenti 11  
 Favorevoli 11  DAPRATI ANDREA - GRAVELLONI VITTORIO - BECCARIA

CARLA - BERTO MARCO - COSTA MARCO - BUZZESE
MARIA LINDA - CAMPANINI GIAN PAOLO - ORLANDI
PAOLA - NAI OLEARI MARIA CARLA - QUAGLINI PIERA -
 TIZZONI MARTINO

 Contrari 0  
 Astenuti 0

 
il presente provvedimento viene dichiarato immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del
D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

 
 

   Deliberazione di Consiglio N° 3 / 2018

4/5   Atto firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e norme collegate



 
Redatto, letto e sottoscritto 
 
 
 

IL SINDACO IL SEGRETARIO
ANDREA DAPRATI ROBERTO BARIANI

 

   Deliberazione di Consiglio N° 3 / 2018

5/5   Atto firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e norme collegate



 
COMUNE DI LUNGAVILLA

Provincia di Pavia
 
 

PARERE EX ART. 49 D.LGS. 18 AGOSTO 2000, N.267, PROPOSTA DELIBERAZIONE RIGUARDANTE: 
VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 2018/2020
 
 

**********
 
 

Il sottoscritto, responsabile della Servizio 2 - Finanziario, formula il proprio parere Favorevole in ordine alla
regolarità tecnica del presente provvedimento.
 
Lungavilla, Lì  12-02-2018
 
 

IL RESPONSABILE DELLA STRUTTURA
GANDINI MARIA ELENA

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO N. 16 del 12-02-2018
 
 
 
 

   Deliberazione di Consiglio N° 0 / 0

1/1   Atto firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e norme collegate



 
COMUNE DI LUNGAVILLA

Provincia di Pavia
 
 

PARERE EX ART. 49 D.LGS. 18 AGOSTO 2000, N.267, PROPOSTA DELIBERAZIONE RIGUARDANTE: 
VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 2018/2020
 
 

**********
 
 

Il sottoscritto, responsabile della Servizio 2 - Finanziario – formula il proprio parere Favorevole in ordine
alla regolarità contabile del presente provvedimento.
 
Lungavilla, 12-02-2018
 
 

IL RESPONSABILE DELLA STRUTTURA
GANDINI MARIA ELENA

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO N. 16 del 12-02-2018
 
 
 
 

   Deliberazione di Consiglio N° 0 / 0

1/1   Atto firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e norme collegate



 

COMUNE DI LUNGAVILLA
PROVINCIA DI PAVIA

----------------------

 
 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
 
 
 
Delibera di CONSIGLIO N° 3 del 17-02-2018, avente ad oggetto VARIAZIONE AL BILANCIO DI
PREVISIONE FINANZIARIO 2018/2020, pubblicata all’albo pretorio di questo ente per quindici giorni
consecutivi ai sensi dell’art. 124 comma i, del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267 e dell’art. 32, comma 1, Legge
18.06.2009, n. 69.
 
 
Lì, 26-02-2018 IL RESPONSABILE DELLE PUBBLICAZIONI
  STRADA MARIAGRAZIA

 
 
 
 
 

   Deliberazione di Consiglio N° 3 / 2018

1/1   Atto firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e norme collegate



COMUNE DI LUNGAVILLA
PROVINCIA DI PAVIA

----------------------

 
 
 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ
 
Si certifica che la delibera di CONSIGLIO N° 3 del 17-02-2018, avente ad oggetto VARIAZIONE AL
BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 2018/2020, è divenuta esecutiva ai sensi dell’articolo 134 del
D.Lgs. 267/2000.
 
[    ] In data -----------------, decorsi 10 giorni dalla pubblicazione – Art. 134, comma 3 del D.Lgs. 267/2000
 
[ X ] In data 17-02-2018, è dichiarata immediatamente eseguibile – art. 134, comma 4 del D.Lgs n.
267/2000.
 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE
ROBERTO BARIANI

 
 
 
 
 
 

   Deliberazione di Consiglio N° 3 / 2018

1/1   Atto firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e norme collegate



CODICE 
ARTICOLO di BILANCIO

VARIAZIONI P.E.G.

PREVISIONE

VARIAZIONI

STANZIAMENTO

(ENTRATA)

Comune di Lungavilla

Allegato alle Variazioni PEG / PRO CC n° 999 del 19/02/2018

T
I
T

T
I
P

C
A
T

D.Lgs. 118

di ENTRATA
ATTUALE RISULTANTE

0,00

0,00

26.000,00

26.000,00

26.000,00

26.000,00

2018
4 0200 00100 438 / 1303 / 1 CONTRIBUTO ERARIALE PER RICALIBRATURA RETICOLO IDRICO

(cassa)

0,00

0,00

498.521,00

498.521,00

498.521,00

498.521,00

2018
4 0200 00100 438 / 1304 / 1 CONTRIBUTO ERARIALE PER MESSA IN SICUREZZA EDIFICIO MUNICIPALE

E PARCHEGGIO ANTISTANTE (cassa)

TOTALE:
524.521,00

2018

(cassa)

524.521,00

GIOVE Siscom 1di1Pagina



CODICE 
ARTICOLO di BILANCIO

VARIAZIONI P.E.G.

PREVISIONE

VARIAZIONI

STANZIAMENTO

(SPESA)

Comune di Lungavilla

Allegato alle Variazioni PEG / PRO CC n° 999 del 19/02/2018

M
I
S

P
R
G

T
I
T

D.Lgs. 118

di SPESA
ATTUALE RISULTANTE

0,00

0,00

498.521,00

498.521,00

498.521,00

498.521,00

2018
01 05 2 6130 / 9341 / 1 Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni / MESSA IN SICUREZZA EDIFICIO

MUNICIPALE E PARCHEGGIO ANTISTANTE CON CONTRIBUTO ERARIALE (cassa)

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

0,00

0,00

26.000,00

26.000,00

26.000,00

26.000,00

2018
09 06 2 9030 / 13002 / 1 Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni / RICALIBRATURA RETICOLO IDRICO

MINORE FINANZIATO DA CONTRIBUTO ERARIALE (cassa)

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

TOTALE:
524.521,00

2018

(cassa)

524.521,00

0,00(di cui fpv)

GIOVE Siscom 1di1Pagina



STANZIATO 

Anno 
2018

STANZIATO 

Anno 
2019

STANZIATO 

Anno 
2020

A1) Fondo pluriennale vincolato di entrata per spese correnti (dal 2020 quota finanziata da entrate finali) (+) 41.196,89 0,00 0,00

A2) Fondo pluriennale vincolato di entrata in conto capitale al netto delle quote finanziate da debito (dal 

2020 quota finanziata da entrate finali)
(+) 58.140,19 0,00 0,00

A3) Fondo pluriennale vincolato di entrata per partite finanziarie (dal 2020 quota finanziata da entrate 

finali)
(+) 0,00 0,00 0,00

A) Fondo pluriennale vincolato di entrata (A1 + A2 + A3) (+) 99.337,08 0,00 0,00

B) Titolo 1 - Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa (+) 793.650,00 793.650,00 793.650,00

C) Titolo 2 - Trasferimenti correnti validi ai fini dei saldi finanza pubblica (+) 512.665,00 470.665,00 470.665,00

D) Titolo 3 - Entrate extratributarie (+) 175.600,00 165.600,00 165.600,00

E) Titolo 4 - Entrate in c/capitale (+) 544.521,00 20.000,00 20.000,00

F) Titolo 5 - Entrate da riduzione di attività finanziarie (+) 0,00 0,00 0,00

G)  SPAZI FINANZIARI ACQUISITI  
(1)

(+) 0,00 0,00 0,00

H1) Titolo 1 - Spese correnti al netto del fondo pluriennale vincolato (+) 1.465.111,89 1.369.915,00 1.367.715,00

H2)  Fondo pluriennale vincolato di parte corrente (dal 2020 finanziata da entrate finali) (+) 0,00 0,00 0,00

H3) Fondo crediti di dubbia esigibilità di parte corrente 
(2) (-) 13.193,00 13.193,00 13.193,00

H4) Fondo contenzioso (destinato a confluire nel risultato di amministrazione) (-) 0,00 0,00 0,00

H5) Altri accantonamenti (destinati a confluire nel risultato di amministrazione)
 (3) (-) 0,00 0,00 0,00

H) Titolo 1 - Spese correnti valide ai fini dei saldi di finanza pubblica (H=H1+H2-H3-H4-H5) (-) 1.451.918,89 1.356.722,00 1.354.522,00

I1) Titolo 2 - Spese in c/ capitale al netto del fondo pluriennale vincolato (+) 602.661,19 20.000,00 20.000,00

I2) Fondo pluriennale vincolato in c/capitale al netto delle quote finanziate da debito (dal 2020 quota 

finanziata da entrate finali)
(+) 0,00 0,00 0,00

I3) Fondo crediti di dubbia esigibilità in c/capitale 
(2) (-) 0,00 0,00 0,00

I4) Altri accantonamenti (destinati a confluire nel risultato di amministrazione)
 (3) (-) 0,00 0,00 0,00

I) Titolo 2 - Spese in c/capitale valide ai fini dei saldi di finanza pubblica  (I=I1+I2-I3-I4) (-) 602.661,19 20.000,00 20.000,00

L1) Titolo 3 - Spese per incremento di attività finanziaria al netto del fondo pluriennale vincolato (+) 0,00 0,00 0,00

L2) Fondo pluriennale vincolato per partite finanziarie (dal 2020 quota finanziata da entrate finali) (+) 0,00 0,00 0,00

L) Titolo 3 - Spese per incremento di attività finanziaria (L=L1 + L2) (-) 0,00 0,00 0,00

M) SPAZI FINANZIARI CEDUTI
(1) (-) 0,00 0,00 0,00

(N) EQUILIBRIO DI BILANCIO AI SENSI DELL'ARTICOLO 9 DELLA LEGGE N. 243/2012 
(4) 71.193,00 73.193,00 75.393,00

(N=A+B+C+D+E+F+G-H-I-L-M)

4) L'ente è in equilibrio di bilancio ai sensi dell'articolo 9 della legge n. 243 del 2012 se la somma algebrica degli addendi del prospetto, da (A) a (M) è pari a 0 o positivo, salvo gli enti cui 

è richiesto di conseguire un saldo positivo, che sono in equilibrio se presentano un risultato pari o superiore al saldo positivo richiesto.

Comune di Lungavilla

ALLEGATO ALLA VARIAZIONE (Anno 2018) - Dati Aggiornati al 10/02/2018

PROSPETTO VERIFICA RISPETTO DEI VINCOLI DI FINANZA PUBBLICA

EQUILIBRIO DI BILANCIO DI CUI ALL'ART. 9 DELLA LEGGE N. 243/2012

1) Gli spazi finanziari acquisiti o ceduti attraverso i  patti regionalizzati e nazionali  sono disponibili all'indirizzo http://www.rgs.mef.gov.it/VERSIONE-I/ - Sezione “Pareggio bilancio e Patto 

stabilità” e  all'interno dell'applicativo del pareggio al modello VARPATTI. Nelle more della formalizzazione dei patti regionali e nazionali, non è possibile indicare  gli spazi che si prevede 

di acquisire. Indicare solo gli spazi che si intende cedere..   

2) Al fine di garantire una corretta verifica dell'effettivo rispetto del saldo,  indicare il fondo crediti di dubbia esigibilità al netto dell'eventuale quota finanziata dall'avanzo (iscritto in 

variazione a seguito dell'approvazione del rendiconto).

3) I fondi di riserva e i fondi speciali non sono destinati a confluire nel risultato di amministrazione. Indicare solo i fondi non finanziati dall’avanzo.



COMPETENZA 

ANNO DI 

RIFERIMENTO 

DEL BILANCIO 

2018

COMPETENZA 

ANNO 2019

COMPETENZA 

ANNO 2020

Fondo di cassa all'inizio dell'esercizio 

A) Fondo pluriennale vincolato di entrata per spese correnti (+) 41.196,89 0,00 0,00

AA) Recupero disavanzo di amministrazione esercizio precedente (-) 0,00 0,00 0,00

B) Entrate Titoli 1.00 - 2.00 - 3.00 (+) 1.481.915,00 1.429.915,00 1.429.915,00

    di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00 0,00 0,00

C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti direttamente destinati al 

rimborso dei prestiti da amministrazioni pubbliche (+) 0,00 0,00 0,00

D)Spese Titolo 1.00 -  Spese correnti (-) 1.465.111,89 1.369.915,00 1.367.715,00

     di cui:

               - fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00

               - fondo crediti di dubbia esigibilità 13.193,00 13.193,00 13.193,00

E) Spese Titolo 2.04 -  Altri trasferimenti in conto capitale (-) 0,00 0,00 0,00

F) Spese Titolo 4.00 -  Quote di capitale amm.to dei mutui e prestiti 

obbligazionari (-) 58.000,00 60.000,00 62.200,00

    di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00 0,00 0,00

   di cui  Fondo anticipazioni di liquidità (DL 35/2013 e successive modifiche e 

rifinanziamenti) 0,00 0,00 0,00

 G) Somma finale (G=A-AA+B+C-D-E-F) 0,00 0,00 0,00

H) Utilizzo risultato  di amministrazione presunto per spese correnti (+) 0,00  -  -

    di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00

I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a specifiche 

disposizioni di legge o  dei principi contabili (+) 0,00 0,00 0,00

    di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00 0,00 0,00

L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento in base a 

specifiche disposizioni di legge o dei principi contabili (-) 0,00 0,00 0,00

M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione anticipata dei 

prestiti (+) 0,00 0,00 0,00

O=G+H+I-L+M 0,00 0,00 0,00

P) Utilizzo risultato di amministrazione presunto  per spese di investimento (+) 0,00  -  -

Q) Fondo pluriennale vincolato di entrata per spese in conto capitale (+) 58.140,19 0,00 0,00

65.152,51

ALTRE POSTE DIFFERENZIALI, PER ECCEZIONI PREVISTE DA NORME DI LEGGE E DA PRINCIPI CONTABILI, CHE  HANNO EFFETTO 

SULL’EQUILIBRIO  EX ARTICOLO 162, COMMA 6,  DEL TESTO UNICO DELLE LEGGI SULL’ORDINAMENTO DEGLI ENTI LOCALI

EQUILIBRIO DI PARTE CORRENTE

Comune di Lungavilla
Allegato n.9 - Bilancio di previsione

ALLEGATO ALLA VARIAZIONE (Dati Aggiornati alla Data del 10/02/2018)
EQUILIBRI DI BILANCIO (Anno 2018-2019-2020)

EQUILIBRIO ECONOMICO-FINANZIARIO



R) Entrate Titoli 4.00-5.00-6.00 (+) 544.521,00 20.000,00 20.000,00

C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti direttamente destinati al 

rimborso dei prestiti da amministrazioni pubbliche (-) 0,00 0,00 0,00

I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a specifiche 

disposizioni di legge o  dei principi contabili (-) 0,00 0,00 0,00

S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossione crediti di breve termine (-) 0,00 0,00 0,00

S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossione crediti di medio-lungo termine (-) 0,00 0,00 0,00

T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni di attività finanziaria (-) 0,00 0,00 0,00

L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento in base a 

specifiche disposizioni di legge o dei principi contabili (+) 0,00 0,00 0,00

M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione anticipata dei 

prestiti (-) 0,00 0,00 0,00

U) Spese Titolo 2.00 - Spese in conto capitale (-) 602.661,19 20.000,00 20.000,00

     di cui fondo pluriennale vincolato di spesa 0,00 0,00 0,00

V) Spese Titolo 3.01 per Acquisizioni di attività finanziarie (-) 0,00 0,00 0,00

E) Spese Titolo 2.04 -  Altri trasferimenti in conto capitale (+) 0,00 0,00 0,00

Z = P+Q+R-C-I-S1-S2-T+L-M-U-V+E 0,00 0,00 0,00

S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossione crediti di breve termine (+) 0,00 0,00 0,00

S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossione crediti di medio-lungo termine (+) 0,00 0,00 0,00

T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni di attività finanziaria (+) 0,00 0,00 0,00

X1) Spese Titolo 3.02 per Concessione crediti di breve termine (-) 0,00 0,00 0,00

X2) Spese Titolo 3.03 per Concessione crediti di medio-lungo termine (-) 0,00 0,00 0,00

Y) Spese Titolo 3.04 per Altre spese per acquisizioni di attività finanziarie (-) 0,00 0,00 0,00

W = O+Z+S1+S2+T-X1-X2-Y 0,00 0,00 0,00

Saldo corrente ai fini della copertura degli investimenti pluriennali :

Equilibrio di parte corrente (O) 0,00 0,00

Utilizzo risultato di amministrazione per il finanziamento di spese correnti (H) (-)

Equilibrio di parte corrente ai fini della copertura degli investimenti plurien. 0,00 0,00

0,00

0,00

EQUILIBRIO DI PARTE CAPITALE

EQUILIBRIO FINALE

0,00



7
B

@
G

A
9

 8
> 

?
G

A
<

5
H

>?
?

5
>T

 D
O^

S[
W
ZO

 N
OS

 7
W
V
\S

B
<

<
9

F
F

B
3 
X
KZ

OZ
O 

N
OT

 D
O^

S[
W
ZO

 N
OS

 7
W
V
\S

 [
]
TT
K 

X
ZW

X
W
[\

K 
ZO

TK
\S

^
K 

KT
TK

 ^
KZ

SK
_S

W
V
O 

V
' 
+

KT
 

L
ST

KV
MS

W
 N

S 
X
ZO

^
S[

SW
V
O 

+
)
*
1
'

  C
5

D
9

D
9

 )
-
(+

)
*
1

  >T
 E

W
\\

W
[M

ZS
\\
W
 8

W
\\

' 
7

KZ
TW

 <
SW

^
KV

V
S 
;
]
U

KQ
KT

TS
% 
D

O^
S[

W
ZO

 N
OS

 7
W
V
\S

 X
ZO

[[
W
 S
T 
7

W
U

]
V
O 

N
S 
?

]
V
Q
K^

ST
TK

4

H
S[

\W

(
I

T\
]X

 U
bL

[]
( 
,
-
3
& 
Y
[T

V
X
 N

X
V

V
L&

 U
P]

]P
[L

 M
% 

Y
 ,

% 
O
PU

 9
( 
@

R
\ 

,
0
1
),

*
*
*
5

(
I

T\
]X

 U
bL

[]
( 
+
1
/
& 
NX

V
V

L 
2
& 
9

(@
R
\ 

,
0
1
),

*
*
*
5

(
9

[K
U

SV
K\

S 
S 
N
W
M]

U
OV

\S
 \
ZK

[U
O[

[S
 K

 U
O_

_W
 O

&U
KS

T 
N
KT

 D
O[

X
W
V
[K

L
ST

O 
N
OT

 E
OZ

^
S_

SW
 5

U
U

SV
S[

\Z
K\

S^
W
 S
V
 

N
K\

K 
*
+
()

+
(+

)
*
1
4

7
W
V
[S

N
OZ

K\
W

(
MR

O 
ST

 [
W
\\

W
[M

ZS
\\

W
 D

O^
S[

W
ZO

 R
K 

Q
Sb

 O
[X

ZO
[[

W
 X

KZ
OZ

O 
PK

^
W
ZO

^
W
TO

 #
X
KZ

OZ
O 

,
(+

)
*
1
$ 

KT
TK

 X
ZW

X
W
[\

K 
N
S 

_
L[

TL
`T

X
W
P 

O
PU

 9
H

D
& 

L 
\P

R
^
T]

X
 O

PT
 N

X
W
][

TM
^
]T

 \
]L

]L
UT

 Y
[P

_
T\

]T
 O

LU
 N

X
V

V
L 

2
/
-
& 
O
PU

Ub
L[

]T
NX

UX
 +

 O
PU

UL

TO
Q
Q
O 

+
0
 N

SM
OU

L
ZO

 +
)
*
0
% 
V
' 
+
)
.
4

(
MR

O 
K 

[O
Q
]
S\
W
 N

S 
\K

TO
 ^

KZ
SK

_S
W
V
O 

N
OT

 8
G

C
 [

S 
ZO

V
N
O 

V
OM

O[
[K

ZS
W
 X

ZW
MO

N
OZ

O 
KT

TK
 ^

KZ
SK

_S
W
V
O 

N
OT

 L
ST

KV
MS

W
 

O
T 
Y
[P

_
T\

TX
W
P 

Y
P[

 U
bP

\P
[N

T`
TX

 ,
*
+
2
 W

PT
 \

PR
^
PW

]T
 ]
P[

V
TW

T4

4
(

0
+
(

5
+
/

.
+
 +

.
 *

.
2

0
(

2
(

7
5

C
>F

B
?

B
8

9
E
7

D
>I

>B
A

9
>@

C
B

D
F

B

-
,
1
(*

,
)
,
(*

7
B

A
F

D
>6

G
F

B
 

9
D

5
D

>5
?

9
 

D
>7

5
?

>6
D

5
F

G
D

5
 

D
9

F
>7

B
?

B
 

>8
D

>7
B

+
/
')

)
)

-
,
1
(*

,
)
-
(*

7
B

A
F

D
>6

G
F

B
 9

D
5

D
>5

?
9

 C
9

D
 ?

5
 @

9
E

E
5

 >
A

 E
>7

G
D

9
I

I
5

 

9
8

>;
>7

>B
 @

G
A

>7
>C

5
?

9
 9

 C
5

D
7

=
9

<
<

>B
 5

A
F

>E
F

5
A

F
9

-
2
1
'.

+
*

2
/

2
(

,
*

'
%
&
#'

%
$

4
(

0
+
(

5
+
/

.
+
 +

.
 3

1
)

+
2

(

7
5

C
>F

B
?

B
8

9
E
7

D
>I

>B
A

9
>@

C
B

D
F

B

/
*
,
)
(2

,
-
*
(*

@
9

E
E

5
 >

A
 E

>7
G

D
9

I
I

5
 9

8
>;

>7
>B

 7
B

@
G

A
5

?
9

-
2
1
'.

+
*

2
)
,
)
(*

,
)
)
+
(*

D
>7

5
?

>6
D

5
F

G
D

5
 D

9
F

>7
B

?
B

 >
8

D
>7

B
+
/
')

)
)

2
/

2
(

,
*

'
%
&
#'

%
$

MW
V
PO

ZU
K

(
MR

O 
TK

 X
ZW

X
W
[\

K 
N
S 
^
KZ

SK
_S

W
V
O 

V
' 
+

KT
 L

ST
KV

MS
W
 N

S 
X
ZO

^
S[

SW
V
O 

+
)
*
1

U
KV

\S
OV

O 
Q
TS

 O
Y
]
ST

SL
ZS

 N
S 
L
ST

KV
MS

W
 

[S
K 

SV
 \
OZ

U
SV

S 
N
S 
X
KZ

OQ
Q
SW

 O
MW

V
W
U

SM
W
 M

R
O 

N
S 
X
KZ

OQ
Q
SW

 P
SV

KV
_S

KZ
SW

 M
W
U

X
TO

[[
S^

W
4



9
E
C
D

>@
9

 C
5

D
9

D
9

 ;
5

H
B

D
9

H
B

?
9

Y
P[

 U
bL

O
X
`T

X
W
P 

O
PU

UL
 Y

[X
Y
X
\]

L 
_
L[

TL
`T

X
W
P 

W
( 
+

KT
 L

ST
KV

MS
W
 N

S 
X
ZO

^
S[

SW
V
O 

+
)
*
1
'

  ?
]
V
Q
K^

ST
TK

% 
*
-
 P

OL
L
ZK

SW
+
)
*
1

  >T
 D

9
H

>E
B

D
9

 8
9

> 
7

B
A

F
>

#8
W
\\

' 
7

KZ
TW

 <
SW

^
KV

V
S 
;
]
U

KQ
KT

TS
$


